
ZARZĄDZENIE NR WG/39/2023 
WÓJTA GMINY GŁOGÓW 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4  , art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze  zm.), w  związku z  art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), a także na podstawie § 19 ust. 2 i 3 Uchwały Rady 
Gminy Głogów Nr LXV/468/2022 z dnia 29 grudnia 2022  r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głogów na 
rok 2023,  Wójt Gminy Głogów zarządza, co następuje: 

§ 1.  

1. Zaciąga się  w roku 2023 długoterminowy kredyt do wysokości  3.500.000,00 zł (słownie: trzy miliony 
pięćset tysięcy złotych ) na sfinansowanie: 

1) planowanego deficytu budżetu Gminy na 2023 r., do wysokości 2.218.700,00 zł 

2) spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1.281.300,00 zł 

§ 2.  

Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3.  

Spłata kredytu nastąpi w latach 2024-2033 z dochodów własnych Gminy Głogów. 

§ 4.  

Harmonogram spłaty ujęto w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Głogów na lata 2023-2033. 

§ 5.  

Szczegółowe warunki przekazywania transz kredytu, terminu spłat rat oraz odsetek określi umowa 
pomiędzy wykonawcą wybranym w drodze przetargu, a Wójtem Gminy Głogów. 

§ 6.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wójt Gminy Głogów 
 

Bartłomiej Zimny 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9531FDC9-1CBD-492A-82E0-285934219E09. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Gminy Głogów podejmując uchwałę budżetową na 2023 rok Nr LXV/468/2022 z dnia 29 grudnia 

2022r., wskazała kredyt bankowy w kwocie 3.500.000,00 zł jako źródło finansowania planowanego deficytu 

budżetu gminy Głogów oraz źródło spłaty wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów, zgodnie z art. 89 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.). Wysokość 

planowanego kredytu do kwoty 3.500.000,00 zł umożliwi  pokrycie planowanego deficytu w wysokości 

2.218.700,00 zł oraz  spłatę wcześniejszych zobowiązań w wysokości 1.281.300,00 zł. 

 Kwota kredytu, planowany okres karencji w spłacie i planowany okres spłaty oraz ustalone na ich 

podstawie koszty jego obsługi zostały uwzględnione przy opracowywaniu prognozy długu Gminy Głogów 

stanowiącej część Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głogów  na lata 2023-2033. 

 W związku z powyższym przedkładam projekt Zarządzenia w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego w kwocie 3.500.000,00 zł. 

 W projekcie proponuję określić jako źródło spłaty rat kapitałowych kredytu dochody własne budżetu 

osiągnięte w latach 2024-2033. Spłata kredytu następować będzie przez 10 lat , w  40 ratach kwartalnych , w tym 

spłaty zaplanowano w następujący sposób: w latach 2024-2028 po 100.000,00 zł rocznie, w roku 2029 

180.000,00 zł, w latach 2030-2032 po 580.000,00 zł rocznie i w roku 2033 1.080.000,00 zł. 

Wykonawcą zamówienia publicznego polegającego na udzieleniu Gminie Głogów kredytu 

długoterminowego będzie bank wyłoniony w trybie określonym przez ustawę z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 

zamówień publicznych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9531FDC9-1CBD-492A-82E0-285934219E09. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



